
09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 1                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 003/2014 
   08, de Janeiro de 2014 

 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER REMOÇÃO POR PERMUTA, a servidora 
MARINETE OLIVEIRA DA SILVA CANDEIA, matricula nº 764, portador 
do C.P.F nº 020.855.164-67 e RG nº 1914455 SSP/PB, lotado na 
Secretaria de Educação de Cacimbas; A servidora LUZIA NILVANDA 
MEIRA BEZERRA, matricula nº 1156, portador do C.P.F nº 010.186.724-
78 e RG nº 2105715 SSP/PB, lotado na Secretaria de Educação de 
Cacimbas; A servidora MARIA DO SOCORRO COSTA, matricula nº 158, 
portador do C.P.F nº 753.236.484-49 e RG nº 1104349 SSP/PB, lotado 
na Secretaria de Educação de Cacimbas. 
 
Art. 2º - A servidora acima citada exercerá suas funções onde ficará 
LOTADA, na “Prefeitura Municipal de Desterro, estado da Paraíba”. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB, em 08 de Janeiro de 2014. 

 
Geraldo Terto da Silva 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 04/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). FELIPE DARWIN LIMA SOUZA, 

portador do RG nº 3348105 SSP/PB e do CPF nº 051.817.544-81, de 
suas funções do cargo comissionado de Diretor da Policlínica, 
pertencente a Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará com data 

retroativa a 02 de Janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 2                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 05/GP/2014 
 

 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. – EXONERAR o(a) senhor(a) JOSILENE DA CUNHA 
FERREIRA, portador do RG nº 365911793 - SSP/PB e do CPF nº 
296.372.028-97, de suas funções do cargo comissionado de SUB 
SECRETARIA ADJUNTO DE SAÚDE. 
 
 

Art. 2°. – A presente portaria entrará com data 
retroativa a 02 de Janeiro de 2014; 

 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 06/GP/2014 
 

 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a) LUCIENE PEREIRA RUFINO, 
portador do RG nº 3682794 SSP/PB  e do CPF nº 104.432.454-60, de 
suas funções do cargo comissionado de Diretora da Unidade 
Básica de Saúde. 
 

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 3                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 07/GP/2014 
 

 

 O senhor GERALDO TERTO DA SILVA, Prefeito Municipal 
de Cacimbas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com o Art. 75, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Cacimbas; 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - EXONERAR o(a) senhor(a) SEBASTIANA ANGELA 
DIAS DE LUCENA, portador do RG nº 2133987 - SSP/PB e do CPF nº 
025.516.764-44, de suas funções do cargo comissionado de 
DIRETOR(A) DE PROGRAMAS DE SAÚDE.  
 

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 
02 de janeiro de 2014; 

 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 08/GP/2014 
 

 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. – EXONERAR o(a) senhor(a) DAMARES ARRUDA FÉLIX, 
portador do RG nº 2718429 - SSP/PB e do CPF nº 040.852.434-03, de 
suas funções do cargo comissionado de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO, pertencente a Secretaria de 
Comunicação. 
 
 

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 
02 de janeiro de 2014; 

 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 4                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 09/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). LARISSA FARIAS DA CUNHA, 

portador do RG nº 3860222 SSP/PB e do CPF nº 101.837.884-78, de 
suas funções do cargo comissionado de Chefe de Divisão e 
Coordenação do Peti, pertencente a Secretaria de Ação Social.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 10/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). FRANCISCO SALES SILVA 

PEREIRA, portador do RG nº 23333984 SSP/PB e do CPF nº 
038.427.744-60, de suas funções do cargo comissionado de Chefe de 
Gabinete, pertencente a Gabinete do Prefeito.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 5                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 11/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA MAIRA CAMPOS NUNES 

DA SILVA, portador do RG nº 29202547 SSP/RJ e do CPF nº 
120.877.414-09, de suas funções do cargo comissionado de Diretor de 
Departamento de Controle de Despesas Pública, pertencente a 
Secretaria de Planejamento.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 12/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). BIANCA JANINE DO CARMO 

NUNES, portador do RG nº 3474030 SSP/PB e do CPF nº 086.078.564-
56, de suas funções do cargo comissionado de Secretario(a) Escolar, 
pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 6                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 13/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). CARLOS ALBERTO NUNES 

DOS SANTOS, portador do RG nº 3424030 SSP/PB e do CPF nº 
069.768.414-82, de suas funções do cargo comissionado de Diretor de 
Departamento de Esportes, pertencente a Secretaria de Esportes.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 14/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). DAYANE ROSS FELIX DOS 

SANTOS, portador do RG nº 3038977 SSP/PB e do CPF nº 066.678.544-
90, de suas funções do cargo comissionado de Direto(a) de 
Departamento de Coordenação Pedagógica, pertencente a Secretaria 
de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 7                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 15/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). GIRLENE DA SILVA, portador do 

RG nº 2014530 SSP/PB e do CPF nº 029.557.354-69, de suas funções do 
cargo comissionado de Chefe de Divisão da Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 16/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA BRUNA ALVES DOS 

SANTOS, portador do RG nº 3698646 SSP/PB e do CPF nº 096.381.934-
84, de suas funções do cargo comissionado de Diretor(a) de 
Departamento de Cultura, pertencente a Secretaria de Cultura.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 8                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 17/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA DE FÁTIMA MELO DA 

SILVA, portador do RG nº 524066 SSP/PB e do CPF nº 475.122.374-72, 

de suas funções do cargo comissionado de Chefe da Divisão de 
Educação de Jovens e Adultos, pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 18/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA ELZA DA CUNHA LIMA, 

portador do RG nº 736286 SSP/PB e do CPF nº 495.981.124-20, de suas 
funções do cargo comissionado de Secretario(a) Escolar, pertencente a 
Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 9                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 19/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSE MARQUES DE 

LIMA, portador do CPF nº 066.853.534-22, de suas funções do cargo 
comissionado de Diretor(a) de Departamento de Inspetoria Municipal, 
pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 20/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSE NUNES DE 

ARAÚJO, portador do CPF nº 027.733.054-85 e RG nº 1389367 SSP/PB, 

de suas funções do cargo comissionado de Secretario(a) Escolar, 
pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 10                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 21/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). TALITA MARTINS CASSIANO, 

portador do CPF nº 091.052.174-31 e RG nº 3538444 SSP/PB, de suas 
funções do cargo comissionado de Chefe da Divisão de Apoio ao 
Estudante, pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 22/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). WILZA DO CARMO 

CAVALCANTE, portador do CPF nº 023.142.804-90 e RG nº 2015112 
SSP/PB, de suas funções do cargo comissionado de Secretario(a) 
Escolar, pertencente a Secretaria de Educação.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 11                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 23/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ AILSON GOMES LEITE, 

portador do CPF nº 069.497.614-81 e RG nº 3038965 SSP/PB, de suas 
funções do cargo comissionado de Chefe da Divisão de Apoio a 
Geração de Emprego e Renda, pertencente a Secretaria de Ação 
Social.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 24/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). CICERO PEREIRA DE LIMA, 

portador do CPF nº 281.286.398-62 e RG nº 2014765 SSP/PB, de suas 
funções do cargo comissionado de Chefe do Setor de Abastecimento, 
pertencente a Secretaria de Transporte.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 12                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 25/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MAURICIO MOURA, portador do 

CPF nº 043.560.414-70 e RG nº 3179097 SSP/PB, de suas funções do 
cargo comissionado de Chefe do Setor De Abastecimento, pertencente 
a Secretaria de Obras.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 26/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). NAHARA DE MEDEIROS 

CABRAL, portador do CPF nº 082.414.154-78 e RG nº 3685947 SSP/PB, 

de suas funções do cargo comissionado de Diretor(A) do Departamento 
de Transporte, pertencente a Secretaria de Transporte.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 13                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 27/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). LEONARDO DOS SANTOS 

CASSIANO, portador do CPF nº 067.224.354-74 e RG nº 2843995 
SSP/PB, de suas funções do cargo comissionado de Chefe da Divisão 
de Estradas e Rodagens, pertencente a Secretaria de Obras.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 28/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MANOEL CLAUDIO SILVA DO 

CARMO, portador do CPF nº 000.805.684-67 e RG nº 1736507 SSP/PB, 

de suas funções do cargo comissionado de Diretor do Departamento de 
Controle do Sistema de Abastecimento de Água, pertencente a 
Secretaria de Obras.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 14                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 29/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – EXONERAR o(a) Sr.(a). MARQUINHO ALVES BATISTA, 

portador do CPF nº 067.225.564-25 e RG nº 3229520 SSP/PB, de suas 
funções do cargo comissionado de Chefe da Divisão de Coleta de Lixo 
e Entulhos do Distrito de São Sebastião, pertencente a Secretaria de 
Obras.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 030/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. – Nomear o(a) senhor(a) JOSILENE DA CUNHA FERREIRA, 
portador do RG nº 365911793 - SSP/PB e do CPF nº 296.372.028-97, 
para exercer o cargo comissionado de DIRETOR(A) DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE, pertencente a Secretaria de Saúde. 
 
 

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 
02 de janeiro de 2014; 

 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09 de Janeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS     

 

 

 CACIMBAS                                                                P - 15                                                                      PARAIBA 

PORTARIA Nº 031/GP/2014 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – Nomear o(a) Sr.(a). LARISSA FARIAS DA CUNHA, 

portador do RG nº 3860222 SSP/PB e do CPF nº 101.837.884-78, para 

doravante exercer o cargo comissionado de Diretor(a) da Policlínica da 
Saúde, pertencente a Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 032/GP/2014 
 

 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal, 
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. – Nomear o(a) Sr.(a) LUCIENE PEREIRA RUFINO, 
portador do RG nº 3682794 SSP/PB  e do CPF nº 104.432.454-60, para 
exercer o cargo comissionado de Secretario(a) Escolar, 
pertencente a Secretaria de Educação.  
 

 
Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em 

02 de janeiro de 2014; 
 
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, 

em 08 de Janeiro de 2014. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 


